3 de outubro de 2024 Diário Oficial de Santos59

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
ORDEM DO DIA – 59ª SESSÃO ORDINÁRIA
DIA 03 DE OUTUBRO DE 2024 - 16 HORAS

1. PROCESSO Nº 1136/2021
DISCUSSÃO ÚNICA

PROJETO DE LEI Nº 231/2021
VETO TOTAL - Dispõe sobre o agendamento de

consultas e exames na rede municipal de saúde, e
dá outras providências.

2. PROCESSO Nº 1226/2023
DISCUSSÃO ÚNICA

PROJETO DE LEI Nº 263/2023
VETO TOTAL - Dispõe sobre a permanência do

profissional fisioterapeuta nos estabelecimentos
de saúde que especifica, e dá outras providências.

3. PROCESSO Nº 4392/2024
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 87/2024
Altera dispositivo da Lei nº 3.265, de 12 de maio

de 2016, que institui o Calendário Oficial de Even-
tos e Datas Comemorativas do Município de San-
tos.

4. PROCESSO Nº 5796/2024
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 110/2024
Denomina "Marcos Sérgio Duarte (Marquito Du-

arte)", o logradouro público que especifica e dá
outras providências.

5. PROCESSO Nº 523/2022
DISCUSSÃO PRELIMINAR

PROJETO DE LEI Nº 90/2022
Altera a ementa, artigo 1º incluindo seu parágra-

fo único, da lei 3603 de 01 de outubro de 2019,
que dispõe sobre a gratuidade no transporte co-
letivo de passageiros para pessoas em tratamento
de câncer de mama, e dá outras providências.

CARLOS TEIXEIRA FILHO
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA

DIRETORIA LEGISLATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

PROCESSO Nº 54/2024
A Câmara Municipal de Santos torna público

que está aberto o Pregão Eletrônico nº 10/2024,
processo nº 54/2024, tipo menor preço, para con-
tratação de instituição financeira pública ou pri-
vada para operar os serviços de processamento e
gerenciamento de créditos provenientes da folha
de pagamento da Câmara Municipal de Santos,
conforme especificações técnicas constantes do

Termo de Referência (Anexo I do Edital).
O recebimento das propostas inicia-se no dia

04/10/2024 às 08h e encerra-se em 24/10/2024 às
09h e a disputa de lances ocorrerá em 24/10/2024
às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à dispo-
sição dos interessados a partir do dia 03/10/2024
nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.
camarasantos.sp.gov.br e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, en-
trar em contato pelo e-mail pregao@camarasan-
tos.sp.gov.br.

Santos, 01 de outubro de 2024.
JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS (EM
SUBSTITUIÇÃO)

CONVITE Nº 50/2024/P-DAC/DL/SL
CHAMAMENTO PÚBLICO – ENTIDADES DE

BAIRRO
Prezados(as) representantes e membros de

entidades de bairros,
A Câmara Municipal de Santos convida

formalmente todas as entidades de bairro do
município a fornecerem informações atualizadas
sobre seus dados com o objetivo de garantir a
participação ativa dessas entidades em audiências
públicas e demais processos participativos
promovidos por esta Casa Legislativa.

Solicitamos que os seguintes dados sejam
enviados ao e-mail dirlegislativa@camarasantos.
sp.gov.br:

• Nome da entidade de bairro;
• Endereço da sede da entidade;
• Endereço de e-mail da entidade;
• Nome completo do(s) atual(is)

representante(s).
As informações coletadas serão utilizadas

exclusivamente para a composição de um
cadastro, que permitirá o envio de ofícios,
convites, e-mails e outras comunicações
pertinentes às atividades realizadas pelo
Poder Legislativo. Esse cadastro é fundamental
para assegurar que as entidades de bairro
estejam sempre informadas e possam participar
efetivamente das decisões que impactam nossa
cidade.

Contamos com a colaboração de todas
as entidades de bairro para fortalecer a
representatividade e a participação democrática
em nosso município.

Atenciosamente,
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

rs_br
Realce

rs_br
Realce